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TOIMINTA JA SIJAINTI 

Elementis Minerals B. V. Suomen sivuliike pyytää aluehallintovirastoa va-
pauttamaan Vuonoksen tehtaan neutralointisakan läjitystä koskevalle koe-
toiminnalle asetetun vakuuden. Vuonoksen tehdas sijaitsee Outokummun 
kaupungissa osoitteessa Talkkitie 7, Outokumpu. 

VIREILLETULOTIEDOT 

Hakemuksen vireilletulo 

Hakemus on tullut vireille aluehallintovirastossa 1.12.2021. 

Luvan hakemisen peruste 

Ympäristönsuojelulain (572/2014) 61 §:n 4 momentti. 

Toimivaltainen lupaviranomainen 

Itä-Suomen aluehallintovirasto on toimivaltainen lupaviranomainen ympä-
ristönsuojelulain 34 §:n ja ympäristönsuojelusta annetun valtioneuvoston 
asetuksen (713/2014) 1 §:n 2 momentin 7 b) kohdan perusteella.  

ASIAN KUVAUS 

Taustatiedot 

Sijainti ja yleiskuvaus 

Vuonoksen tehdas sijaitsee Outokummussa noin viisi kilometriä keskustaa-
jamasta koilliseen. Tehtaan toimintoihin kuuluvat rikastamo, talkkitehdas ja 
nikkelilaitos. Tehtaan nikkelilaitoksella käsitellään nikkelirikastetta, jonka 
jatkokäsittelyn yhteydessä muodostuu neutralointisakkaa noin 20 000 ton-
nia vuodessa, kun nikkelirikastetta käsitellään maksimimäärä. 

Tehdasalueen luoteispuolella sijaitsee rikastushiekka-alue, jonne pumpa-
taan tehtaan prosessivedet, malmin rikastuksen sivutuotteena syntyvä 
magnesiittihiekka ja nikkelirikasteen jatkokäsittelyn jätevedet. Rikastus-
hiekka-alueen kokonaispinta-ala on noin 97 hehtaaria ja se on jaettu kah-
teen osaan (varastoaltaat 1 ja 2). Vedet selkeytyvät rikastushiekka-alueella 
sekä edelleen välialtaassa ja pumppausaltaassa. Osa selkeytyneestä ve-
destä palautetaan prosessivedeksi ja loppuosa pumpataan putkessa Lah-
denjoen alajuoksulle, mistä vedet virtaavat edelleeen Sysmäjärveen. 
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Toimintaa koskevat luvat ja päätökset 

1) Itä-Suomen aluehallintoviraston 19.5.2017 antama päätös (Nro 
31/2017/1, Dnro ISAVI/968/2017) neutralointisakan läjitystä Vuonoksen 
tehtaan rikastushiekka-alueelle koskevasta koetoiminnasta. 

Vakuutta koskeva lupamääräys kuuluu seuraavasti: 

9. Ennen läjitystoiminnan aloittamista tulee asettaa 350 000 euron suurui-
nen vakuus. 

Vakuus asetetaan Pohjois-Karjalan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökes-
kuksen ympäristö- ja luonnonvarat -vastuualueelle. Vakuudeksi hyväksy-
tään takaus, vakuutus tai pantattu talletus. Vakuuden antajan on oltava 
luotto-, vakuutus- tai muu ammattimainen rahoituslaitos, jolla on kotipaikka 
Euroopan talousalueeseen kuuluvassa valtiossa. 

Vakuuden tulee olla voimassa yhtäjaksoisesti tai määrävälein toistuvasti 
uusittuna vähintään kolme kuukautta vakuuden kattamien toimien suoritta-
misesta ja niiden ilmoittamisesta valvontaviranomaiselle. Jos vakuuden 
voimassaoloa jatketaan, uusiminen on tehtävä ennen edellisen vakuuskau-
den päättymistä. 

Aluehallintovirasto voi hakemuksesta vapauttaa ja palauttaa vakuuden ko-
konaan tai osittain sitä mukaa kun kaivannaisjätteen jätealueen käytöstä 
poistaminen ja jälkihoitotoimenpiteet on suoritettu. 

Toiminnan lopettamista koskeva lupamääräys kuuluu seuraavasti: 

10. Toiminnan ympäristöseurantojen ja sakkojen pysyvyysseurannan tulos-
ten perusteella altaat tulee maisemoida tai tyhjentää 31.12.2020 men-
nessä. Toimenpiteistä tulee toimittaa perusteltu esitys Pohjois-Karjalan 
ELY-keskukselle tarkastettavaksi vähintään kolme kuukautta ennen suun-
niteltua toteutusta. 

Jos ELY-keskus ja toiminnanharjoittaja ovat erimielisiä tarvittavista toi-
mista, asia tulee saattaa aluehallintoviraston ratkaistavaksi. 

2) Itä-Suomen aluehallintoviraston 3.5.2018 antama päätös (Nro 8/2018/1, 
Dnro ISAVI/536/2018) neutralointisakan läjityskokeen jatkamisesta Vuo-
noksen tehtaan rikastushiekka-alueella. 

Tarkkailua koskeva muutettu lupamääräys kuuluu seuraavasti: 

7. Toiminnan käyttö- ja päästötarkkailu on tehtävä 30.1.2018 päivätyn tark-
kailuohjelman mukaisesti, kuitenkin siten, että laajemmat vesinäytteet si-
sältäen alkuvaiheessa myös läjityksen ja rikastushiekka-altaan suotovesien 
arseenin ja raudan hapetusasteet tulee analysoida ulkopuolisessa labo-
ratriossa alkuperäisen ilmoituksen mukaisesti vähintään kahden kuukau-
den välein. Hapetusasteiden analysoinnista luopumisesta ja mahdollisten 
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lisätarkkailujen yksityiskohdista tulee sopia ELY-keskuksen kanssa. Tark-
kailua on jatkettava sakan sijoittamisen päättymisen jälkeenkin niin kauan 
kuin tulosten nojalla on tarpeen.Tulosten ja kokeilusta saatavien muiden 
kokemusten nojalla tarkkailua voidaan muuttaa tai lopettaa se kokonaan 
ELY-keskuksen suostumuksella. 

3) Pohjois-Karjalan ELY-keskuksen 10.2.2020 antama lausunto (PO-
KELY/1071/2015) koskien koetoiminta-altaiden sulkemisen ensimmäistä 
vaihetta. 

4) Pohjois-Karjalan ELY-keskuksen 16.12.2020 antama lausunto (PO-
KELY/1071/2015) koskien koetoiminnan sulkemisen viimeistelytöitä ja koe-
toimintatarkkailun lopettamista. 

Koetoiminnan toteutus 

Vuonoksen tehtaan rikastushiekka-alueella toteutettu koetoiminta aloitettiin 
heinäkuussa 2017 ja sitä jatkettiin joulukuun 2018 loppuun saakka. Koetoi-
minnassa sijoitettiin nikkelirikasteen jatkojalostuksessa syntyvää neutra-
lointisakkaa lietteenä kahdelle koetoiminta-altaalle. 

Rikastushiekan varastoaltaalle 1 rakennettiin kaksi läjitysallasta, jotka ovat 
kooltaan noin 70 x 80 metriä ja niiden syvyys on noin 1,3 metriä. Altaiden 
pohjan arvioitiin ulottuvan noin yhden metrin rikastushiekka-alueen suoto-
vesipinnan alapuolelle. Altaiden ympärille rakennettiin kuivasta rikastushie-
kasta penger, jonka harja oli noin 2,2 metriä ympäröivän alueen pintaa 
ylempänä. 

Koetoimintailmoitusta koskevassa päätöksessä sallittiin sijoittaa neutraloin-
tisakkaa altaisiin yhteensä 30 000 tonnia. Altaat luokiteltiin muiksi kaivan-
naisjätealueiksi. 

Lietettä pumpattiin altaisiin 10─14 m3 tunnissa. Altaille läjitettiin yhteensä 
13 000 tonnia kuivaa sakkaa. Lietteen mukana jouduttiin pumppaamaan 
melko paljon ylimääräistä vettä, jotta sakka ei olisi tukkinut putkilinjaa. Koe-
toimintaa tarkkailtiin tarkkailusuunnitelman mukaisesti. 

Koetoiminnasta saatiin tietoa läjitystekniikasta, sakan käyttäytymisestä ja 
ominaisuuksista. Koetoiminnan tuloksia hyödynnettiin Vuonoksen rikasta-
mon ja talkkitehtaan muutoslupahakemuksessa, josta on annettu päätös 
30.3.2020. 

Koetoiminta-altaiden sulkeminen 

Koetoiminta-altaiden sulkeminen tehtiin kahdessa vaiheessa vuosien 2020 
ja 2021 aikana. Sulkemisen ensimmäinen vaihe aloitettiin 19.2.2020, jolloin 
neutralointisakkaa alettiin peittää rikastushiekkalietteellä. Rikastushiekkaa 
pumpattiin altaisiin elokuuhun 2020 saakka. Rikastushiekka levisi alueelle 
tasaisesti laskien kohti ylijuoksupengertä. Täyttö vietti myös reunoja kohti 
eikä painanteita muodostunut. Peittäminen onnistui hyvin eikä erillistä 
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muotoilua tarvittu. Tämän jälkeen altaat jätettiin kuivumaan. Sateisen syk-
syn takia lopullista sulkemista ei pystytty tekemään. Sulkemisen viimeiste-
lyn aikataulusta sovittiin Pohjois-Karjalan ELY-keskuksen kanssa ja se to-
teutettiin vuoden 2021 heinä-elokuussa. 

Lopullinen rakenne toteutettiin lupapäätöksen mukaisesti. Koetoiminnassa 
muodostuneen sakan päälle pumpattiin rikastushiekkaa noin yhden metrin 
kerros, sen päälle asennettiin bentoniittimatto ja maton päälle kuivaa rikas-
tushiekkaa noin 0,6─1 metrin kerros. 

ELY-keskus on tarkastanut suljetut altaat 15.9.2021. 

Koetoiminnan tarkkailutulokset 

Hakemukseen on liitetty ”Elementis Minerals B.V. Suomen sivuliike, Vuo-
noksen koetoimintajakson raportin yhteenveto, 21.1.2020, Teollisuustaito 
Oy”. 

Tarkkailutulosten perusteella altaille johdettu liete koostui pääasiassa 
rauta- ja kipsiyhdisteistä sekä sisälsi muun muassa magnesiumia, rautaa, 
nikkeliä ja arseenia. Sakan laatu vaihteli vaihtelevien prosessiolosuhteiden 
vuoksi varsin voimakkaasti. Sakan mineralogisten analyysien mukaan 
sakka koostui pääosin kipsistä sekä raudan erilaisista happea, vettä, hy-
doksidia ja sulfaattia sisältävistä yhdisteistä. Arseeni oli sitoutunut raudan 
oksihydroksideihin ja oksihydroksisulfaatteihin.  

Ravistelutestien perusteella sakka luokiteltiin happoa muodostavaksi kai-
vannaisjätteeksi. Arseeni oli ravistelutestien mukaan niukkaliukoinen, kun 
taas sulfaattia liukeni runsaasti. Mineralogisten analyysien sekä sakka-al-
taalla vallitsevien emäksisten ja pelkistävien olosuhteiden perusteella on 
päätelty, että arseeniyhdisteet voivat ajan myötä liueta, sillä ne ovat sitou-
tuneet epästabiileihin yhdisteisiin. 

Rikastushiekka-altaan vesikierron tai suotoveden laadun ei ole havaittu 
muuttuneen koetoiminnan vaikutuksesta. Koetoiminta-altaiden pintaveden, 
huokosveden ja rikastushiekka-altaan puolelle rakennettujen havaintoput-
kien sekä koko altaan suotoveden laadussa esiintyi runsaasti vaihtelua. 
Suotoveden laatuun vaikuttavat ainakin alueelle läjitetyt erilaiset kaivan-
naisjätteet ja neutralointiprosessin olosuhteiden voimakas vaihtelu. Myös 
koealtaiden välillä on havaittu suuria vedenlaatueroja. 

Suotovesiin ei ole havaittu liukenevan suuria määriä arseenia. Valtaosa 
arseenista on hapettuneena viiden arvoiseksi. 

Tarkkailutulosten perusteella on arvioitu, että koetoiminta-altaiden loppusi-
joittaminen nykyiselle sijainnilleen rikastushiekka-allas 1:n yhteyteen ei vai-
kuta merkittävästi allasalueella muodostuvien suotovesien laatuun. 
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Hakijan esitys vakuuden vapauttamisesta 

Koetoiminta on päättynyt ja alueet on suljettu päätöksen nro 
ISAVI/968/2017 mukaisesti. Hakija pyytää aluehallintovirastoa vapautta-
maan koetoiminnalle asetetun vakuuden 350 000 euroa. 

ASIAN KÄSITTELY 

Tiedottaminen 

Asian käsittelyssä on sovellettu ympäristönsuojelulain 96 §:ä. Hakemuksen 
vireilläolosta on tiedotettu julkaisemalla asian tiedot osoitteessa  
https://ylupa.avi.fi. Enempi tiedottaminen ei asian luonteen vuoksi ole ollut 
tarpeen. 

Lausunnot 

Aluehallintovirasto on pyytänyt hakemuksesta lausunnon Pohjois-Karjalan 
elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta, Pohjois-Savon elinkeino-, lii-
kenne- ja ympäristökeskukselta kalatalousviranomaisena, Outokummun 
kaupungilta sekä Outokummun kaupungin ympäristönsuojelu- ja tervey-
densuojeluviranomaisilta. 

Pohjois-Karjalan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luon-
nonvarat-vastuualueen lausunto 

Pohjois-Karjalan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus on todennut lau-
sunnossaan muun muassa seuraavaa: 

Itä-Suomen aluehallintoviraston päätöksellä ISAVI/536/2018, annettu 
3.5.2018, muutetun koetoimintaa koskevan määräyksen 7 mukaan: ”Toi-
minnan käyttö- ja päästötarkkailu on tehtävä ilmoituksen mukaisesti, kui-
tenkin niin, että siihen lisätään neutralointisakan pysyvyyden selvittäminen 
ja tarkennukset suotovesitarkkailuun Pohjois-Karjalan ELY-keskuksen esit-
tämällä tavalla. Tarvittaessa lisätarkkailujen yksityiskohdista tulee sopia 
ELY-keskuksen kanssa. Tarkkailua jatketaan sakan sijoittamisen päättymi-
sen jälkeenkin niin kauan kuin tulosten nojalla on tarpeen. Tulosten ja ko-
keilusta saatavien muiden kokemusten nojalla tarkkailua voidaan muuttaa 
tai lopettaa se kokonaan ELY-keskuksen suostumuksella.” 

ELY-keskus on käsiteltävänä olevan hakemuksen liitteenä esitetyssä 
16.12.2020 antamassaan lausunnossaan edellyttänyt koetoimintaa koske-
van määräyksen 7 perusteella, että koetoiminnan tarkkailua jatketaan koe-
toiminnan päättymisen jälkeen osana Vuonoksen tehtaan velvoitetarkkai-
lua. Elementis on toimittanut ELY-keskukselle 5.3.2021 päivätyn täyden-
nysliitteen Vuoksen rikastamon voimassa olevaan 15.5.2014 päivättyyn 
käyttö-, päästö- ja vaikutusten tarkkailuohjelmaan. Vuonoksen tehtaan 
tarkkailuohjelma ja sen täydennysliite ovat lausunnon liitteinä. 

https://ylupa.avi.fi/fi-FI
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ELY-keskus pyytää, että Itä-Suomen aluehallintovirasto velvoittaa toimin-
nanharjoittajan jatkamaan vakuuden vapauttamisen jälkeenkin Vuonoksen 
tarkkailuohjelmaan 5.3.2021 lisätyn liitteen mukaista tarkkailua osana Vuo-
noksen tehtaan velvoitetarkkailua. Tällä edellytyksellä ELY-keskus katsoo, 
että koetoimintaa koskeva vakuus voidaan vapauttaa. 

Vuonoksen rikastamon ja talkkitehtaan velvoitetarkkailuun ei ole aiemmin 
kuulunut rikastushiekka-alueen suotovesien (suotovesipisteet A, B ja C) 
tarkkailua eikä rikastushiekka-altaiden (I ja II) vedenlaadun seurantaa. Toi-
minnanharjoittaja on kuitenkin ilmeisesti suorittanut ko. tarkkailua omana 
käyttötarkkailunaan, mistä ei kuitenkaan ole raportoitu valvontaviranomai-
selle.  

Rikastushiekka-altaiden suotovesistä voi aiheutua merkittävää ympäristön 
muun muassa pohjavesien pilaantumisen vaaraa, joten niiden tarkkailu ja 
tarkkailusta raportointi valvontaviranomaiselle on tarpeen. Vuonoksen ri-
kastushiekka-alueen suotovesien vaikutuksia on kuvattu muun muassa 
voimassa olevassa ympäristöluvassa nro 15/2014/1. Ennen suotovesivai-
kutusten syntymistä vaikutukset voivat olla havaittavissa rikastushiekka-
altaiden vesissä. Tästä syystä ELY-keskus on edellyttänyt koetoiminnan 
jälkitarkkailuna rikastushiekka-altaan suotovesien lisäksi rikastushiekka-
altaiden vesien tarkkailua 5.3.2021 päivätyn täydennysliitteen mukaisesti.  

ELY-keskus pitää velvoitetarkkailun täydentämistä tarpeellisena esitetyn 
mukaisesti myös koetoiminta-altaisiin rikastushiekka-alueelle I sijoitettujen 
sakkojen mahdollisten ajan kuluessa muuttuvien vaikutusten seuraa-
miseksi, koska koetoimintatulosten perusteella on todettu, että neutralointi-
lietteen saostumat eivät ole täysin stabiileja, vaan esimerkiksi rautayhdis-
teet ja niihin mahdollisesti sitoutunut arseeni voi ajan myötä liueta. Koetoi-
minta-altaiden vaikutuksia voidaan mahdollisesti havaita vertaamalla rikas-
tushiekka II altaan veden ja sen suotovesien B ja C laatua rikastushiekka-
altaan I veden ja sen suotoveden laatuun pisteessä A. 

Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kalatalousviranomai-
sen lausunto 

Kalatalousviranomainen on ilmoittanut, ettei anna lausuntoa. 

Outokummun kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen lausunto 

Ympäristönsuojeluviranomainen on ilmoittanut, ettei ole tarvetta lausua asi-
asta. 

Outokummun kaupungin terveydensuojeluviranomaisen lausunto 

Terveydensuojeluviranomainen on ilmoittanut, ettei ole lausuttavaa. 
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Vastine 

Hakija on ilmoittanut, ettei ole tarvetta antaa vastinetta ELY-keskuksen lau-
suntoon. 

ALUEHALLINTOVIRASTON RATKAISU  

Aluehallintovirasto vapauttaa Itä-Suomen aluehallintoviraston 19.5.2017 
antamassa päätöksessä nro 31/2017/1 määrätyn koetoimintaa koskevan 
vakuuden 350 000 euroa. 

Koetoiminnan jälkitarkkailua on jatkettava seuraavasti: 

1. Pohjois-Karjalan ELY-keskuksen lausunnossa edellytetyistä rikastus-
hiekka-alueen suotovesipisteistä A, B ja C on otettava näytteet vähintään 
kuukausittain. Näytteistä on määritettävä ainakin pH, sähkönjohtavuus, re-
dox-potentiaali sekä nikkelin, arseenin, raudan, sulfaatin ja kalsiumin pitoi-
suudet. 

Rikastushiekka-altaiden (RH-1 ja RH-2) vedenlaatua on tarkkailtava al-
taasta, jonne rikastushiekkalietteen pumppaus on käynnissä. Vähintään 
viikoittain otettavista vesinäytteistä on määritettävä ainakin pH sekä nikke-
lin, arseenin, raudan ja sulfaatin pitoisuudet. 

Tarkkailun yksityiskohdista on sovittava tarvittaessa Pohjois-Karjalan ELY-
keskuksen kanssa. 

2. Määräyksen 1 mukaisesti päivitetty tarkkailuohjelma on toimitettava Poh-
jois-Karjalan ELY-keskukselle kolmen kuukauden kuluessa tämän päätök-
sen lainvoimaiseksi tulosta. Tarkkailupisteet on esitettävä tarkkailuohjel-
man liitteenä kartalla.  

Tarkkailun tulokset on raportoitava Pohjois-Karjalan ELY-keskuksen edel-
lyttämällä tavalla. Tarkkailutulosten perusteella ELY-keskus voi tarvittaessa 
muuttaa tarkkailua tai päättää tarkkailun lopettamisesta. 

PERUSTELUT 

Kyseessä on koeluonteista toimintaa koskevassa päätöksessä määrätyn 
vakuuden vapauttaminen. Ympäristönsuojelulain 61 §:n 4 momentin mu-
kaan lupaviranomaisen on hakemuksesta vapautettava vakuus, kun toi-
minnanharjoittaja on täyttänyt velvoitteensa. 

Koeluontoinen toiminta koski Vuonoksen tehtaan nikkelilaitoksen neutra-
lointisakan sijoittamista kahteen koealtaaseen, jotka oli rakennettu rikas-
tushiekka-allas 1:n yhteyteen. Koetoiminta on päättynyt joulukuussa 2018. 
Koetoiminta-alueet on suljettu päätöksen nro ISAVI/968/2017 mukaisesti 
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elokuussa 2021 ja valvontaviranomainen on tarkastanut sulkemisrakenteet 
samana vuonna syyskuussa laitoksen vuositarkastuksen yhteydessä. 

Koska koetoiminta on päättynyt ja toiminnanharjoittaja on sulkenut koetoi-
minta-altaat valvontaviranomaisen hyväksymällä tavalla eikä valvontaviran-
omainen ei ole nähnyt estettä vakuuden vapauttamiselle, aluehallintovi-
rasto vapauttaa koetoimintaa varten asetetun vakuuden. 

Koetoiminnan jälkitarkkailuna on asetettu rikastushiekka-alueen suotove-
sien ja rikastushiekka-altaiden veden laatua koskevat tarkkailuvelvoitteet  
valvontaviranomaisen lausunnossaan edellyttämällä tavalla.  

Koetoiminta-altaiden vaikutusten seuraamiseksi on tarpeellista jatkaa ri-
kastushiekka-altaiden veden sekä rikastushiekka-alueen suotovesien laa-
dun tarkkailua määräyksten mukaisesti. Koetoimintatulosten perusteella 
neutralointilietteen saostumat eivät ole täysin stabiileja. Esimerkiksi arsee-
niyhdisteiden liukoisuus voi ajan myötä kasvaa, joten vesien tarkkailun 
avulla voidaan seurata neutralointisakkojen mahdollisia muuttuvia vaiku-
tuksia. Kun näytteitä otetaan sekä rikastushiekka-altaista että rikastus-
hiekka-altaista suotautuvista vesistä, voidaan tunnistaa mahdollisimman 
varhaisessa vaiheessa koetoiminta-altaista aiheutuvat vedenlaadun muu-
tokset. 

Asia on käsitelty ympäristönsuojelulain 96 §:n mukaisesti. Aluehallintovi-
rasto ei ole katsonut tarpeelliseksi asian vireillä olosta tiedottamista kuulut-
tamalla, asianosaisten kuulemista eikä lausunnon pyytämistä muilta kuin 
valvontaviranomaisilta, koska asia ei vaikuta hakijan lisäksi muiden yksityi-
siin etuihin.  

VASTAUS LAUSUNNOSSA ESITETTYIHIN VAATIMUKSIIN 

Pohjois-Karjalan ELY-keskuksen lausunto on otettu huomioon ratkaisussa 
sen perusteluissa ilmenevällä tavalla. 

PÄÄTÖKSEN VOIMAANTULO 

Päätöksen voimaantulo 

Päätös on täytäntöönpanokelpoinen sen saatua lainvoiman. 

SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET 

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 61 §, 62 § ja 96 § 
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KÄSITTELYMAKSU 

Käsittelymaksu on 2 160 euroa.  

Lasku lähetetään erikseen Valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelu-
keskuksesta. 

Asian käsittelystä peritään maksu, joka määräytyy aluehallintovirastojen 
maksuista vuonna 2021 annetun valtioneuvoston asetuksen (1121/2020) 
mukaisesti. Asetuksen liitteen 3.1 kohdan 7 mukaan, jos kysymyksessä on 
muu ympäristölupa-asia, peritään asian käsittelystä maksu, jonka suuruus 
on 60 euroa/h. Tämän asian käsittelyyn on käytetty 36 tuntia. 

TIEDOTTAMINEN 

Päätös  

Elementis Minerals B.V. Suomen sivuliike 
Outokummun kaupunki 
Outokummun kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen 
Outokummun kaupungin terveydensuojeluviranomainen 
Pohjois-Karjalan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, ympäristö ja 
luonnonvarat -vastuualue 
Pohjois-Savon elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus, kalatalousviran-
omainen  
Suomen ympäristökeskus 

Päätöksestä tiedottaminen 

Aluehallintovirasto tiedottaa päätöksen antamisesta julkaisemalla kuulutuk-
sen ja päätöksen aluehallintovirastojen verkkosivuilla (https://ylupa.avi.fi). 
Tieto kuulutuksesta julkaistaan myös Outokummun kaupungin verkkosi-
vuilla. 

MUUTOKSENHAKU  

Päätökseen saa hakea muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamalla. 

LIITE 

Valitusosoitus 

ASIAN KÄSITTELIJÄT 

Asian on ratkaissut ympäristöneuvos Tiina Ristola ja esitellyt ympäristöyli-
tarkastaja Tiina Kamula. 

https://ylupa.avi.fi/fi-FI
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Asiakirja on hyväksytty sähköisesti. Merkintä sähköisestä hyväksymisestä 
on asiakirjan viimeisellä sivulla.
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VALITUSOSOITUS        

Tähän aluehallintoviraston päätökseen tai siitä perittävään maksuun voi hakea muutosta kirjallisella valituksella. Vali-
tuksen saa tehdä sillä perusteella, että päätös on lainvastainen. 

Päätöksestä voivat valittaa asianosaiset, sekä vaikutusalueella ympäristön-, terveyden- tai luonnonsuojelun tai asuin-
ympäristön viihtyisyyden edistämiseksi toimivat rekisteröidyt yhdistykset tai säätiöt, sijaintikunta ja vaikutusalueen 
kunnat ja niiden ympäristönsuojeluviranomaiset, sekä elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukset ja muut asiassa 
yleistä etua valvovat viranomaiset.  

Asian käsittelystä hallinto-oikeudessa voidaan periä oikeudenkäyntimaksu siten kuin tuomioistuinmaksu-laissa 
(1455/2015) ja oikeusministeriön asetuksessa tuomioistuinmaksulain 2 §:ssä säädettyjen maksujen tarkistamisesta 
(1122/2021) säädetään. Maksun suuruus on 270 euroa. Tuomioistuinmaksulaissa on erikseen säädetty tapauksista, 
joissa maksua ei peritä. Tarkempia tietoja maksuista saa hallinto-oikeudesta.  

Toimi näin  

Jos haet muutosta aluehallintoviraston päätökseen, tee kirjallinen valitus Vaasan hallinto-oikeuteen ennen valitus-
ajan päättymistä. Valitusaika päättyy 20.6.2022. 

Valitusaika määräytyy seuraavasti: 

− Päätöksen tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen viimeistään seitsemäntenä (7.) päivänä siitä, kun aluehal-
lintovirasto on julkaissut päätöksen verkkosivuillaan. 

− Valitusaika on 30 päivää päätöksen tiedoksisaannista. 
− Kun määräaikaa lasketaan, sitä päivää, kun päätös on saatu tiedoksi, ei oteta lukuun.  
− Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto, juhannusaatto tai 

arkilauantai, määräaika päättyy ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen. 

Ilmoita valituksessa  
− valittajan nimi, postiosoite, puhelinnumero ja muut tarpeelliset yhteystiedot, kuten sähköpostiosoite. Jos valit-

tajana on yhteisö, ilmoita sen nimi ja yhteystiedot. 
− laillisen edustajan, asiamiehen tai muun valituksen laatineen henkilön nimi ja postiosoite, puhelinnumero ja 

muut tarpeelliset yhteystiedot, kuten sähköpostiosoite 
− sellainen postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää 

(prosessiosoite). Hallinto-oikeus voi valita, mihin osoitteeseen se toimittaa asiakirjat, jos sille on ilmoitettu 
useampia prosessiosoitteita tai jos yhtäkään ilmoitettua yhteystietoa ei ole nimetty prosessiosoitteeksi.  

− päätös, johon haetaan muutosta  
− päätöksen kohta, johon haetaan muutosta  
− mitä muutoksia päätökseen vaaditaan 
− perusteet, joilla muutosta vaaditaan 
− mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan 

 
Yhteystietojen muutoksesta on ilmoitettava viipymättä hallinto-oikeudelle valituksen vireillä olon aikana.  

Valituksen liitteet 
− aluehallintoviraston päätös, johon muutosta haetaan (alkuperäisenä tai jäljennöksenä) 
− asiakirjat, joita käytetään vaatimusten tukena (jollei niitä ole toimitettu jo aiemmin aluehallintovirastoon) 
− valtakirja 

 
o asiamiehen on liitettävä valitukseen valittajalta saatu valtakirja − ellei hän ole asianajaja, julkinen oi-

keusavustaja tai sellainen oikeudenkäyntiavustaja, joka määritellään luvan saaneista oikeudenkäyn-
tiavustajista annetussa laissa (715/2011).  
 

o asiamiehen ei tarvitse toimittaa valtakirjaa, jos hallinto-oikeuteen toimitetaan sellainen sähköinen 
asiakirja, jossa on selvitys asiamiehen toimivallasta. Asiamiehen ei myöskään tarvitse esittää valtakir-
jaa, jos valittaja on antanut valtuutuksen suullisesti tuomioistuimessa tai jos asiamies on toiminut 
asiamiehenä asian aikaisemmassa käsittelyvaiheessa. 
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Lähetä valitus hallinto-oikeuteen 

Hallinto-oikeuden yhteystiedot ovat: 

Vaasan hallinto-oikeus 
Korsholmanpuistikko 43, 4. krs (käyntiosoite) 
PL 204, 65101 Vaasa (postiosoite) 

sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi 

puhelinvaihde: 029 56 42 611 
asiakaspalvelu: 029 56 42 780 (avoinna ma−pe kello 8.00−16.15) 
telekopio (fax): 029 56 42 760 

 

Valituksen saapuminen määräajassa on valittajan vastuulla, kun se lähetetään postitse, sähköpostitse, telekopiona tai 
lähetin välityksellä. Suljetussa laitoksessa oleva henkilö voi antaa valituskirjelmän valitusajan kuluessa myös sille 
henkilölle, joka on määrätty laitoksessa tätä tehtävää hoitamaan tai laitoksen johtajalle.  

Valituksen on oltava perillä hallinto-oikeuden kirjaamossa viimeistään valitusajan viimeisenä päivänä ennen hallinto-
oikeuden aukioloajan päättymistä.  

Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa  
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 

 

mailto:vaasa.hao@oikeus.fi
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
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